
 

 

 
 

ARSAL - Agência Reguladora de Serviços 

Públicos do Estado de Alagoas 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° ARSAL 
07/2016 – PROCESSOS ADMINISTRATIVOS N°s 49070-8731/2016 e 
49070-1679/2018. O Diretor-Presidente da Agência Reguladora de Serviços 
Públicos do Estado de Alagoas – ARSAL, no uso de suas atribuições conferida 
pela Lei Ordinária nº 6.267, de 20 de setembro de 2001, com suas alterações 
advindas da Lei n.º 7.151, de 5 de maio de 2010, e Lei nº. 7.566, de 9 de 
dezembro de 2013, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado do 
CREDENCIAMENTO N° ARSAL 
07/2016, que tem como objeto o credenciamento de empresas para prestar 
serviços 
de vistoria de segurança dos veículos cadastrados no Sistema de Transporte 
Rodoviário 
Intermunicipal de Passageiros do Estado de Alagoas, conforme condições 
contidas no Edital e seus anexos, na qual, a empresa Serviço Nacional de 
Aprendizagem 
Industrial – SENAI/DR-AL, CNPJ: 03.798.361/0001-13, preencheu as 
exigências editalícias. Maceió, 29 de agosto de 2018. Lailson Ferreira Gomes – 
Diretor-Presidente. 
 

JORNAL DIA MÊS ANO PAG 
 

DIÁRIO OFICIAL 

 

3 

 

SETEMBRO 

 

2018 

 

44 


